de convocatis, ex toto regno ab *Ingialdo Illrâda*, ad coonestandas exsequias Patris sui, *Regulis* et *Jarlis* (Optimates non male hoc loco vertit PERINGSKÖLDIUS) virisque aliis honoratioribus? SNORRONIS verba sunt: „*Ingialdr* Konungr sendi menn „um alla Svithiod, oc haud til sin Konungom ac *Jörtom* ac „ödrom Merkis mönnom.“ Adde quae paullo post habet: „That „var sidveniä i thann timae, thar er erfi skyldi giöra eptir „Konga Edr *Jarla*.“ (PERINGSKÖLDIUS interpretatur: „cum mortualia Regum *Principumque* celebranda forent“). — Quin peregrinorum quoque populorum Praefectis *Jarli* nomen veteres scriptores tribuere haud dubitasse, reperimus. Sic ex. gr. de *Jarlo Galliciae* loquitur STURLONIDES l. c. *Hist. Sigurdi Jörsalafara et fratrum suor.* C. 4.

³) Sic regnante in Svecia *Erico Emundi* (circa initia occupatae ab *Haraldo Pulricom* totius Norvegiae) illius nomine Ditioni Bahusienae hodiernae etc. *Jarli* appellatione atque auctoritate praefuisse docet STURLESON *Ranum Gothicum (Hrane Gautski)*, l. c. *Hist. Harald* *Pulric.* C. 14 et 18.

⁴) Vid. STURLESON l. c. *Hist. Harald* *Pulric.* C. 6. Deinceps frequens occurrit *Jarlorum* mentio, variis regni illius provinciis imperantium. Cfr. IDEM *Hist. Olavi Tryggonis* C. 49.

⁵) Exempla et testimonia affatim praebet STURLESON, turbas enarrans post violenta *Haraldi* consilia Norvegiam diu infestantes, quibus jactatae provinciae ab aliis aliisque *Regulis* et *Jarlis* subinde occupabantur. Cfr. *Hist. R. Olavi* S. C. 34 et 44 etc.

⁶) Nulla sunt vestigia, quae ostendant morem ab *Haraldo* Norvegico introductum, singulas regni provincias per *Regulos*, *Jarlos* atque *Herseros* gubernandi, nostris quoque placuisse. *Herserorum* in Svecia vix ulla (certa quidem) occurrit mentio; nec *Jarlorum* plurium simul constitutorum ac diversis regni provinciis praefectorum, exempla facile invenias.

ornatos observamus ⁷⁾: interiores regiones amplissimo aliquo tali (praeter Regem) duce minus opus habere, videbantur ⁸⁾.

§ III.

Qvali potestate hi *Jarli* apud Svecos olim sint gavisivi, quae illis officia incubuerint, et qualia stipendia habuerint, partim ex paucis quae supersunt exemplis, partim ex comparatione cum *Haraldi* Norvegici instituto facta, Historici nostri illustrare solent ¹⁾; interdum tamen paullo quam decet confidentius ad leges Norvegicas, quasi plane nostras, provocantes ²⁾: licet haud dubitemus, magnam utique fuisse inter gentis utriusque mores, ex eodem quasi fonte derivatos, etiam hac in re similitudinem.